
令和７年９月吉日  
 

保護者各位 

滑川市立早月中学校 

校長  玉 木 彰 治 
 

 

学習者用タブレット端末の更新について（お願い） 
 

 

 保護者の皆様方におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理

解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

 さて、文部科学省の『GIGA スクール構想』により配備されてい

る現在使用中の学習者用タブレット（windows 端末）につきまして

は、令和２年度の導入から５年が経過し、端末の耐用年数が近づい

てきていること等から、新しい学習者用タブレット（Google 端末）

への更新を行い、デジタル学習基盤の向上を図ることとしています。 

  

※つきましては、９月 16日より新しい学習者用タブレットを配布い

たしますので、これまでどおり、「タブレット活用のルール」等に留

意され、ご家庭でもご利用いただきますよう、お願いします。 

  

  

 

 

 

 

 

 

                   担当 

滑川市立早月中学校 

 海見 陽、平井 康裕 

連絡先：４７５‐０３４２ 

 


